
UCHWAŁA NR XXXVI/290/13
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez Gminę Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 ze zmianami ) – 
Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Stronie Śląskie zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w zakresie programu wychowania przedszkolnego, obejmującego podstawę programową, 
o której mowa w odrębnych przepisach, w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie 
przedszkola. 

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym wymiar 
zajęć, o których mowa w §1, wynosi 1,00 PLN (jeden złoty) za godzinę zajęć. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/56/11 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 30 maja 2011 roku w sprawie 
określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne, prowadzone przez Gminę Stronie Śląskie, w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 9639DBAF-1F53-40DD-AD0C-3EBEB1C5E92E. Podpisany Strona 1



PrzewodniczącyRady

Ryszard Suliński

Uzasadnienie

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 roku
Dz. U. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnegow prowadzonychprzez gminę :

a) publicznymprzedszkolu w czasie przekraczającymwymiar zajęć, o którymmowaw art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy,

b) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania,
wychowaniai opieki ustalony dla przedszkoli publicznychna podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2.

Ponadto rada gminy może określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, o których mowa
wyżej.

Zgonie z art. 14 ust. 5a wysokość opłaty za korzystanie z wychowaniaprzedszkolnegow przedszkolu publicznym
nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć.

W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie
z wychowaniaprzedszkolnegow przedszkolu publicznymprowadzonymprzez Gminę Stronie Śląskie.

Id: 9639DBAF-1F53-40DD-AD0C-3EBEB1C5E92E. Podpisany Strona 1




